Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2012 г. N 53

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ
ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений
Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 17.05.2013 N 194, от 17.09.2015 N 183, от 20.10.2015 N 332,
от 28.10.2015 N 339, от 22.04.2016 N 37, от 17.06.2016 N 60,
от 22.07.2016 N 86)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Положением о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 N 432, Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике постановляет:
1. Утвердить на территории Гагаринского района Смоленской области нормативы потребления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях, выполненные расчетным методом, согласно приложению.
Абзац исключен. - Постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 22.07.2016 N 86.
2. Утратил силу с 1 июня 2013 года. - Постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.05.2013 N 194.
3. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года.

И.о. начальника Департамента
О.А.РЫБАЛКО

Приложение
к постановлению
Департамента
Смоленской области
по энергетике,
энергоэффективности,
тарифной политике
от 24.08.2012 N 53

[bookmark: P40]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ
И ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления
Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 22.07.2016 N 86)

	N п/п
	Категория жилых помещений
	Нормативы потребления коммунальной услуги, куб. метр в месяц на человека

	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами
	1,83
	-

	1.2.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, унитазами
	2,80
	-

	1.3.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, оборудованные раковинами, унитазами
	2,80
	-

	1.4.
	Дома, использующиеся в качестве общежитий, оборудованные мойками, раковинами, унитазами с централизованным холодным водоснабжением, водоотведением
	2,49
	-

	1.5.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, водонагревателями (на твердом топливе), оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами длиной 1650 - 1750 мм с душем
	4,50
	-

	1.6.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, водонагревателями (на твердом топливе), оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами длиной 1650 - 1750 мм с душем
	4,50
	-

	1.7.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, водонагревателями (газовыми или электрическими), оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами длиной 1650 - 1750 мм с душем
	5,72
	-

	1.8.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, водонагревателями (газовыми или электрическими), оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами длиной 1650 - 1750 мм с душем
	5,72
	-

	1.9.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, горячим водоснабжением от собственной котельной, без централизованного водоотведения, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	7,48
	-

	1.10.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	4,32
	3,16

	1.11.
	Дома, использующиеся в качестве общежитий, оборудованные мойками, унитазами, с общими душевыми с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	1,40
	1,76

	1.12.
	Дома, использующиеся в качестве общежитий, оборудованные мойками, унитазами, ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем при всех жилых комнатах с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	1,70
	2,46

	1.13.
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из уличных водоразборных колонок
	1,22
	-

Примечание:
Норматив потребления коммунальной услуги по водоотведению в жилых помещениях определяется исходя из суммы норматива потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению и норматива потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению или норматива потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению.

[bookmark: _GoBack]